



# **ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ**

## **ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 14.12.2023 № 624-п

г. Иваново

### **О внесении изменений в постановление Правительства Ивановской области от 28.01.2021 № 20-п «Об утверждении Порядка определения объема и предоставления субсидии автономной некоммерческой организации «Центр гарантийной поддержки Ивановской области» на обеспечение предоставления поручительств (гарантий) субъектам малого и среднего предпринимательства»**

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 15.04.2014 № 316 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Экономическое развитие и инновационная экономика» Правительство Ивановской области **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в постановление Правительства Ивановской области от 28.01.2021 № 20-п «Об утверждении Порядка определения объема и предоставления субсидии автономной некоммерческой организации «Центр гарантийной поддержки Ивановской области» на обеспечение предоставления поручительств (гарантий) субъектам малого и среднего предпринимательства» следующие изменения:

1. В наименовании постановления слова «предоставления поручительств (гарантий) субъектам малого и среднего предпринимательства» заменить словами «исполнения обязательств по поручительствам, предоставленным в целях обеспечения исполнения обязательств субъектов малого и среднего предпринимательства».

2. В постановляющей части слова «предоставления поручительств (гарантий) субъектам малого и среднего предпринимательства» заменить словами «исполнения обязательств по поручительствам, предоставленным в целях обеспечения исполнения обязательств субъектов малого и среднего предпринимательства».

3. В приложении к постановлению:

3.1. В наименовании слова «предоставления поручительств (гарантий) субъектам малого и среднего предпринимательства» заменить словами «исполнения обязательств по поручительствам, предоставленным в целях обеспечения исполнения обязательств субъектов малого и среднего предпринимательства».

3.2. В пункте 1.1 слова «предоставления поручительств (гарантий) субъектам малого и среднего предпринимательства» заменить словами «исполнения обязательств по поручительствам, предоставленным в целях обеспечения исполнения обязательств субъектов малого и среднего предпринимательства».

3.3. В пункте 1.3 слова «гарантийного капитала для обеспечения доступа субъектов малого и среднего предпринимательства к кредитным и иным финансовым ресурсам, развития системы гарантий и поручительств по обязательствам субъектов малого и среднего предпринимательства, основанным» заменить словами «капитала для обеспечения исполнения обязательств по поручительствам, предоставленным в целях обеспечения исполнения обязательств субъектов малого и среднего предпринимательства, основанных».

4. В приложении 1 к Порядку слова «предоставления поручительств (гарантий) субъектам малого и среднего предпринимательства» заменить словами «исполнения обязательств по поручительствам, предоставленным в целях обеспечения исполнения обязательств субъектов малого и среднего предпринимательства».

5. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2024.

**Губернатор  
Ивановской области**



**С.С. Воскресенский**